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Cordial Saludo, 
 
 
Señor:
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 
Cartago - Valle

 
REFERENCIA:         EJECUTIVO MINIMA CUANTIA
EJECUTANTE:         COOPERATIVA COOMUNIDAD
EJECUTADO:           YONIER CLAVIJO PEDRAZA Y OTRA   
RADICADO:             2021 - 00520   
ASUNTO:                  RECONOCER PERSONERIA Y LIQUIDACION ADICIONAL DE
CREDITO
 
 
Por medio de la presente, adjunto memorial, aportando liquidación adicional de crédito.
 

Por su atención, Gracias.
 
Por favor acusar recibido del presente correo.
 
 
Atentamente,

DIANA VICTORIA ALMONACID MARTINEZ
ABOGADA
Departamento Jurídico - Cali
(7)6970383 Opción 1 - Ext 1225
Cel. 3183732224



DIANA V. ALMONACID MARTINEZ - ABOGADA 

Calle 10 No. 5 – 23, Oficina 201, Edificio Martha Cecilia 

Teléfono: 8816553 – celular: 3183732224 

Señor: 

JORGE ALBEIRO CANO QUINTERO 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Cartago - Valle 

 

REFERENCIA:  EJECUTIVO MINIMA CUANTIA 

EJECUTANTE:  COOPERATIVA COOMUNIDAD 

EJECUTADO: YONIER CLAVIJO PEDRAZA Y GLORIA 

PATRICIA CLAVIJO RENGIFO   

RADICACION:  2021 - 00520 

 

 

DIANA VICTORIA ALMONACID MARTINEZ, mayor de edad, domiciliada y 

residenciada en la Ciudad de Cali, Valle identificada con la cédula de ciudadanía No. 

31.305.661 expedida en Cali, portadora de la tarjeta profesional 298.290 reconocida 

por el C. S. de la J., obrando en mi calidad de apoderada de la entidad ejecutante, de 

acuerdo al poder enviado al correo electrónico del Juzgado el día 31 de enero de 2024, 

y en aras del PRINCIPIO DE LA ECONOMIA PROCESAL, respetuosamente me dirijo 

a su despacho con el fin de solicitar lo siguiente: 

 

PRIMERO: Sírvase reconocer personería a la suscrita para actuar dentro del presente 

proceso.  

 

SEGUNDO: Respetuosamente me dirijo a su despacho, con el fin aportar la Liquidación 

adicional del crédito, según lo dispuesto en el artículo 446 del Código General de 

Proceso, así: 

 

TOTAL ULTIMA LIQUIDACION APROBADA AL 08/FEB/2022: $4.703.449,34 

 

 

CAPITAL DE LAS CUOTAS EN MORA $2.552.212 

 

INTERESES LIQUIDADOS DE LAS CUOTAS EN MORA DESDE EL 09/FEB/2022 

AL 31/ENE/2024:  

 

CAPITAL CUOTAS EN MORA $2.552.212 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

0143 feb-22 20 18,30% 2,29% $ 1.946,06 $ 38.921,23 

0256 mar-22 31 18,47% 2,31% $ 1.964,14 $ 60.888,33 

0382 abr-22 30 19,05% 2,38% $ 2.025,82 $ 60.774,55 

0498 may-22 31 19,71% 2,46% $ 2.096,00 $ 64.976,13 

0617 jun-22 30 20,40% 2,55% $ 2.169,38 $ 65.081,41 

0801 jul-22 31 21,28% 2,66% $ 2.262,96 $ 70.151,80 

0973 ago-22 31 22,21% 2,78% $ 2.361,86 $ 73.217,65 

1126 sep-22 30 23,50% 2,94% $ 2.499,04 $ 74.971,23 

1327 oct-22 31 24,61% 3,08% $ 2.617,08 $ 81.129,50 

1537 nov-22 30 25,78% 3,22% $ 2.741,50 $ 82.245,03 
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1715 dic-22 31 27,64% 3,46% $ 2.939,30 $ 91.118,22 

1968 ene-23 31 28,84% 3,61% $ 3.066,91 $ 95.074,15 

0100 feb-23 28 30,18% 3,77% $ 3.209,41 $ 89.863,38 

0236 mar-23 31 30,84% 3,86% $ 3.279,59 $ 101.667,37 

0472 abr-23 30 31,39% 3,92% $ 3.338,08 $ 100.142,42 

0606 may-23 31 30,27% 3,78% $ 3.218,98 $ 99.788,30 

0766 jun-23 30 29,76% 3,72% $ 3.164,74 $ 94.942,29 

0945 jul-23 31 29,36% 3,67% $ 3.122,21 $ 96.788,39 

1090 ago-23 31 28,75% 3,59% $ 3.057,34 $ 94.777,46 

1328 sep-23 30 28,03% 3,50% $ 2.980,77 $ 89.423,13 

1520 oct-23 31 26,53% 3,32% $ 2.821,26 $ 87.458,99 

1801 nov-23 30 25,52% 3,19% $ 2.713,85 $ 81.415,56 

2074 dic-23 31 25,04% 3,13% $ 2.662,81 $ 82.547,04 

2331 ene-24 31 23,32% 2,92% $ 2.479,90 $ 76.876,88 

  Total Intereses Moratorios 2024 $ 1.954.240,43 

 

 

CAPITAL ACELERADO $769.912 

 

INTERESES LIQUIDADOS DEL CAPITAL ACELERADO DESDE EL 09/FEB/2022  

AL 31/ENE/2024:  

 

CAPITAL ACELERADO $769.912 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

0143 feb-22 20 18,30% 2,29% $ 587,06 $ 11.741,16 

0256 mar-22 31 18,47% 2,31% $ 592,51 $ 18.367,85 

0382 abr-22 30 19,05% 2,38% $ 611,12 $ 18.333,53 

0498 may-22 31 19,71% 2,46% $ 632,29 $ 19.601,00 

0617 jun-22 30 20,40% 2,55% $ 654,43 $ 19.632,76 

0801 jul-22 31 21,28% 2,66% $ 682,66 $ 21.162,31 

0973 ago-22 31 22,21% 2,78% $ 712,49 $ 22.087,17 

1126 sep-22 30 23,50% 2,94% $ 753,87 $ 22.616,17 

1327 oct-22 31 24,61% 3,08% $ 789,48 $ 24.473,90 

1537 nov-22 30 25,78% 3,22% $ 827,01 $ 24.810,41 

1715 dic-22 31 27,64% 3,46% $ 886,68 $ 27.487,14 

1968 ene-23 31 28,84% 3,61% $ 925,18 $ 28.680,51 

0100 feb-23 28 30,18% 3,77% $ 968,16 $ 27.108,60 

0236 mar-23 31 30,84% 3,86% $ 989,34 $ 30.669,44 

0472 abr-23 30 31,39% 3,92% $ 1.006,98 $ 30.209,42 

0606 may-23 31 30,27% 3,78% $ 971,05 $ 30.102,60 

0766 jun-23 30 29,76% 3,72% $ 954,69 $ 28.640,73 

0945 jul-23 31 29,36% 3,67% $ 941,86 $ 29.197,63 

1090 ago-23 31 28,75% 3,59% $ 922,29 $ 28.591,00 

1328 sep-23 30 28,03% 3,50% $ 899,19 $ 26.975,79 

1520 oct-23 31 26,53% 3,32% $ 851,07 $ 26.383,28 



DIANA V. ALMONACID MARTINEZ - ABOGADA 
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1801 nov-23 30 25,52% 3,19% $ 818,67 $ 24.560,19 

2074 dic-23 31 25,04% 3,13% $ 803,27 $ 24.901,52 

2331 ene-24 31 23,32% 2,92% $ 748,10 $ 23.191,03 

  Total Intereses Moratorios 2024 $ 589.525,15 

 

 

RESUMEN: 

 

TOTAL LIQUIDACIÓN ANTERIOR                               $4.703.449,34 

TOTAL INTERESES DE LAS CUOTAS EN MORA                  $1.954.240,43 

TOTAL INTERESES CAPITAL ACELERADO                      $   589.525,15 

TOTAL………………………………………………………………………………………………….     $7.247.214,92    

 

DEPOSITOS JUDICIALES ENTREGADOS                        $3.291.492,00 

 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO ………..….………..    $3.955.722,92 

 

La anterior Liquidación adicional de crédito se realiza conforme al mandamiento de pago, 

sentencia y ultima liquidación aprobada, hasta el 31 de ENERO de 2024, con el fin que 

repose dentro del expediente. 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 
DIANA V. ALMONACID MARTINEZ 

C.C: 31.305.661 de Cali 

T.P. No. 298.290 del C. S. de la J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


